1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

A Universidade Federal do Rio Grande – FURG torna público a prorrogação do prazo de inscrições referentes ao
Edital nº 11/2009, até 19/06/2009, conforme segue:

I – DAS VAGAS E REMUNERAÇÃO

Unidade Acadêmica
Telefone Contato

Área de
Conhecimento

Matérias/Disciplinas Vagas Classe/
Regime de Trabalho

Instituto de Matemática, Estatística e
Física
(53) 3233-6796 / 3233-6795

Ciências Exatas e
da Terra

Física Experimental e Atividades de Ensino
de Física – área de concentração Física da
Matéria Condensada e/ou Nanociências.

01 Assistente/40h - DE

Centro de Ciências Computacionais
(53) 3233-6623

Ciências Exatas e
da Terra ou
Engenharias

Computação/Cálculo Numérico –
Algoritmos, Estruturas de Dados e
Aplicações em Cálculo Numérico.

01 Assistente/40h – DE

Remuneração inicial é de R$ 4.442,60.

II – REQUISITO MÍNIMO PARA INGRESSO

Unidade Acadêmica REQUISITO MÍNIMO PARA INGRESSO
Instituto de Matemática, Estatística e Física Licenciado ou Bacharel em Física e Mestrado em Física Experimental

Centro de Ciências Computacionais
Graduação em Ciência da Computação ou Engenharia de Computação ou áreas afins,
com Mestrado em Ciência da Computação ou Engenharia de Computação ou áreas
afins,  para atuar no Campus de Santo Antônio da Patrulha.